REGIN CONTROLS DEUTSCHLAND GMBH
Telefon: +49 30 77 99 40
Internet: www.regincontrols.de
E-Mail: info@regincontrols.de
Letzte Änderung  2023-09-26
— 1 —
SSU
SSU

Telefon: +49 30 77 99 40
Internet: www.regincontrols.de
E-Mail: info@regincontrols.de — 4 —
SSU
Modelle
Artikel Nennweite Nenndurchfl uss,
qp
Max.
Durchfl uss, qs
Min.
Durchfl uss, qi
Anlaufwert Druckverlust
bei qp
Druckverlust
bei qs
SSU15-0.6… DN15 0,6 m3/h 1,2 m3/h 12 l/h 6 l/h 0,03 bar 0,13 bar
SSU15-1.5… DN15 1,5 m3/h 3,0 m3/h 15 l/h 6 l/h 0,21 bar 0,85 bar
SSU20-2.5… DN20 2,5 m3/h 5,0 m3/h 25 l/h 12 l/h 0,115 bar 0,46 bar
SSU20-3.5… DN20 3,5 m3/h 7,0 m3/h 35 l/h 14 l/h 0,21 bar 0,885 bar
SSU25-3.5… DN25 3,5 m3/h 7,0 m3/h 35 l/h 14 l/h 0,21 bar 0,885 bar
SSU25-6.0… DN25 6,0 m3/h 12 m3/h 60 l/h 30 l/h 0,20 bar 0,80 bar
SSU40-10… DN40 10,0 m3/h 20 m3/h 100 l/h 50 l/h 0,24 bar 0,96 bar
CE
Dieses Produkt trägt das CE-Zeichen. Weitere Informationen fi nden Sie unter www.regincontrols.com.
Bestellcode-Auswahltabelle
Optionen SSU… -… -…
Durchfl uss (Gewinde am Volumenmessteil) (DN) (Länge des Volumenmessteils)
0,6 m3/h (G3/4") (DN15) (110 mm) SSU15-0.61
1,5 m3/h (G3/4") (DN15) (110 mm) SSU15-1.5
2,5 m3/h (G1") (DN20) (130 mm) SSU20-2.5
3,5 m3/h (G1") (DN20) (130 mm) SSU20-3.5
3,5 m3/h (G1¼”) (DN25) (150 mm) SSU25-3.5
6,0 m3/h (G1¼”) (DN25) (150 mm) SSU25-6.0
10,0 m3/h (G2") (DN40) (200 mm) SSU40-10.0
Art der Messung und Einbaustelle
Heizen, Montage des Volumenmessteils in den Rücklauf (MID-Zulassung)  -HR
Kühlen2, Montage des Volumenmessteils in den Rücklauf  -CR
Kommunikationsschnittstelle
M-Bus   -M
M-Bus mit 3 Impulseingängen3   -MPI
Impulsausgang für Energie   -PO
1 0,6 ist nur für Heizen, nicht für Kühlen erhältlich
2 Nationale deutsche Zulassung
3 Die Standardeinstellung für die Pulszähler ist 1 l/Puls. Bitte kontaktieren Sie uns, falls Sie andere Pulswerte benötigen
(10 l/Puls oder 100 l/Puls).
Wenn weitere Anforderungen oder Optionen erforderlich sind, z. B. Heizen und Kühlen in Kombination, sprechen Sie
uns bitte an.
Beispiel 1:
Gewünschte Anwendung: Zähler mit 1,5 m3/h. Heizen, Montage in den Rücklauf. M-Bus.
Die daraus resultierende Artikel-Bestellnummer: SSU15-1.5-HR-M
Eventuell erforderliches Zubehör:
• KH-3/4, 2 Stk., Kugelhahnanschluss für beide Zählerseiten oder alternativ Messing-Anschlussstücke VSR-1/2
• KH-S-3/4, 1 Stk., Kugelhahn mit Einbaustelle für einen Temperaturfühler im Vorlauf oder alternativ
Adapter VAD-3/8 oder VAD-1/2 zum Einbau in ein T-Stück
Beispiel 2:
Gewünschte Anwendung: Zähler mit 3,5 m3/h, DN 25. Kühlen, Montage in den Rücklauf. M-Bus + Impulseingang.
Die daraus resultierende Artikel-Bestellnummer: SSU25-3.5-CR-MPI
Eventuell erforderliches Zubehör:
• KH-1 1/4, 2 Stk., Kugelhahnanschluss für beide Zählerseiten oder alternativ Messing-Anschlussstücke VSR-1
• KH-S-1 1/4, 1 Stk., Kugelhahn mit Einbaustelle für einen Temperaturfühler im Vorlauf oder alternativ
Adapter VAD-3/8 oder VAD-1/2 zum Einbau in ein T-Stück

KH-S-1 G1 qp 2,5/3,5 m3/h 20
KH-S-1 1/4 G1¼ qp 3,5/6,0 m3/h 25
KH-S-2 G2 qp 10 m3/h 40
Vorlaufadapter mit Dichtung für Direktmontage eines Temperaturfühlers in ein T-Stück
Artikel Anschluss A
VAD-1/2 G½, M10x1
VAD-3/8 G3/8, M10x1
REGIN CONTROLS DEUTSCHLAND GMBH
Telefon: +49 30 77 99 40
Internet: www.regincontrols.de
E-Mail: info@regincontrols.de — 6 —
SSU
Passstück mit Gewinde, um den Wärmezähler vorübergehend oder dauerhaft
zu ersetzen
Artikel Anschluss A Kompatibel mit Einbaulänge Zähler DN
PS-110-3/4 G¾ qp 0,6/1,5 m3/h 110 mm 15
PS-130-1 G1 qp 2,5 m3/h 130 mm 20
PS-150-1 1/4 G1¼ qp 3,5/6 m3/h 150 mm 25
PS-200-2 G2 qp 10 m3 /h 200 mm 40
Optische Schnittstelle und Auslesesoftware
Artikel Beschreibung
OPTO-CABLE-USB Optokoppler mit USB-Schnittstelle
OPTO-TOOL Software Device Monitor